A
Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 215/2021 - SG SAMPA PENTCIFALDE | EA>. BAR |

DATA: 05/04/2021 aSanta Bárbara d'Oeste, 05 de abril de 2021. o qq tora: tos2º fesrosta Nº 1 ao Requerimento Nº

Ref.: Resposta do Requerimento nº 230/2021 S ma Governo” Seoretaria Muntoipal de

E e Assunto:Requerinformaçõesacercado |
Senhor Presidente, EE capetacd DoninaiomaePSjo nos Prontos-
Nobre Vereador, 8 Chave: S4A5Q

Em resposta ao Requerimento nº 230/2021, de autoria do Nobre Vereador Eliel
Miranda, aprovado por esse Egrégio Plenário na 9º Reunião Ordinária, realizada no dia
16 de março de 2021, informamos:

1- A partir de 05/04 o Pronto-Socorro “Dr. Edison Mano” será voltado
exclusivamente para atendimento de síndromes gripais, oportunizando ampliação no
atendimento da COVID, inclusive com leitos respiratórios.

Os demais atendimentos de urgência e emergência serão realizados no
Pronto-Socorro “Dr. Afonso Ramos”.

Essa nova adequação é reativa ao cenário mais agudo da pandemia que
estamos vivenciando no momento.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,
PATRÍCIA REGINA MARQUES DE MARTINO

Secretária Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
JOEL CARDOSO
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara d'Oeste-SP Fone (19) 3455-8000